

Zmluva o dielo č. RZ-19-01-2023

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

Článok I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ: Obec Krivany
Sídlo: Záhradná 46, 082 71 Krivany
IČO: 00 327 298
DIČ: 2020711561
Štatutárny zástupca: Milan Timko – starosta obce
Oprávnený jednat' vo veciach zmluvných: Milan Timko – starosta obce
Oprávnený jednat' vo veciach technických:
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu (IBAN): SK66 5600 0000 0034 4028 1022
Tel.: +421 911 540 008
E-mail: starosta@krivany.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ: CEPRAS s.r.o.
Sídlo: Priemyselná štvrť 20, 083 01 Sabinov
Registrácia: OR SR Prešov, oddiel: Sro, vložka č. 23769/P
Štatutárny zástupca: Jozef Solár – konateľ spoločnosti
Oprávnený rokovať vo veciach
- zmluvných: Jozef Solár
- technických: Jozef Solár
IČO: 45943958
DIČ: 2023148512
IČ DPH: SK2023148512
Kontaktná osoba: Jozef Solár – konateľ spoločnosti
Kontakt: 0905 259 679, ceprassro@gmail.com
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu (IBAN): SK15 0200 0000 0028 3187 0057

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

1.3 Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu o dielo na stavebnú akciu s názvom predmetu zákazky: **„Realizácia stavebných prác na stavbe Krivany – kanalizácia, rozšírenie kanalizácie na ul. Hlavná“**, s kódom v ITMS2014+: 312061BNB5“ v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

Článok II. Predmet plnenia

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť „**Realizácia stavebných prác na stavbe Krivany – kanalizácia, rozšírenie kanalizácie na ul. Hlavná**“ a to

- podľa schváleného projektu stavby dodaného objednávateľom,
- podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

2.2 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade so zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa platobných podmienok v článku V. tejto zmluvy.

2.3 Dielo pozostáva z prác uvedených vo výkaze – výmer.

Článok III. Čas plnenia

3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje:

3.1.1. Dokončiť a odovzdať dielo v termíne: do **7 mesiacov** odo dňa prevzatia staveniska.

3.1.2. Vyznačiť existujúce vedenia inžinierskych sietí vrátane ich ochranných pásmach v priestore staveniska.

3.2. Objednávateľ sa zaväzuje:

3.2.1. Dodat' zhotoviteľovi projekt stavby v 2 výtlačkoch: do termínu odovzdania staveniska.

3.2.2. Odovzdať zhotoviteľovi stavebné povolenie: do termínu odovzdania staveniska.

3.2.3. Odovzdať zhotoviteľovi stavenisko, zbavené faktických a právnych chýb a nárokov tretích osôb do 10 pracovných dní odo dňa účinnosti zmluvy.

3.2.4. Určiť odberové miesta vody a elektrickej energie, vyznačiť hranice staveniska a po dohode so zhotoviteľom určiť miesto odvážania stavebného odpadu, v termínoch, ktoré budú dohodnuté v zápise pri odovzdaní a prevzatí staveniska.

3.3. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

Článok IV. Cena diela

4.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, a je doložená podrobným rozpočtom, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy.

4.1.1. Cena môže byť zmenená len dohodou zmluvných strán vo forme samostatného podpísaného dodatku k tejto zmluve, a to v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní.

4.2. Cena za zhotovenie diela podľa článku II. tejto zmluvy je:

Cena celkom bez DPH :	117 307,21 EUR (slovom: Stosedemnásťtisictristosedem EUR 21/100)
DPH 20% :	23 461,44 EUR (slovom: Dvadsaťtritisícštyristošesťdesiatjeden EUR 44/100)
Cena celkom s DPH :	140 768,65 EUR (slovom: Stoštyridsaťtisícštyristošesťdesiatosem EUR 65/100centov)

- 4.2.1 V cene za dielo sú zahrnuté všetky náklady a výdavky zhotoviteľa vrátane nákladov na smerové a výškové vytýčenie stavby autorizovaným geodetom, ktoré súvisia s vykonaním diela.
- 4.2.2. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odchyľne od dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.
- 4.2.3. V cene sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska.

Článok V.

Platobné podmienky

- 5.1. Cenu za zhotovenie diela zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi na základe čiastkových faktúr, pričom zhotoviteľ je oprávnený vystaviť prvú faktúru po prestavaní min. 50% z ceny diela a druhú faktúru po odovzdaní diela ako celku, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi po splnení týchto podmienok:
- 5.1.1 Práce budú fakturované na základe overených zisťovacích protokolov a súpisov vykonaných prác, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou skladbou projektu stavby a ponukového rozpočtu.
- 5.1.2. Overenie vykonaných prác vykoná odborný technický dozor objednávateľa a autorizuje objednávateľ do 5. pracovného dňa od predloženia súpisu prác zhotoviteľom. Ak má súpis prác chyby, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie.
- 5.2. Faktúru vyhotoví zhotoviteľ v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a predloží objednávateľovi v 4 originálnych výtlačkoch. Faktúra bude obsahovať minimálne tieto údaje:
- číslo faktúry, resp. daňového dokladu,
 - označenie objednávateľa a zhotoviteľa, peňažný ústav, číslo účtu,
 - IČO a DIČ zhotoviteľa, IČO objednávateľa,
 - označenie registra, ktorý PO zapísal v obchodnom registri a číslo zápisu,
 - miesto a názov diela, evidenčné číslo stavby,
 - číslo zmluvy, dátum jej uzatvorenia,
 - zdaniteľné obdobie,
 - deň odoslania a deň splatnosti faktúry,
 - fakturovanú základnú čiastku bez DPH, čiastku DPH a celkovú fakturovanú sumu,
 - pečiatku a podpis oprávneného zástupcu zhotoviteľa,
 - prílohou faktúry bude objednávateľom odsúhlasený súpis vykonaných prác.
- 5.2.1. Uhradená faktúra nie je dokladom o odovzdaní a prevzatí diela.
- 5.2.2. Konečnú faktúru za vykonané dielo predloží zhotoviteľ ku dňu jeho odovzdania a prevzatia. Jej prijatie objednávateľom vylučuje dodatočné nároky zhotoviteľa na úpravu ceny diela. Konečnú faktúru za vykonané dielo zhotoviteľ vystaví v hodnote aspoň 5 % z ceny diela.
- 5.3. Splatnosť jednotlivých faktúr je **60 dní** odo dňa ich doručenia objednávateľovi. Faktúra sa považuje za uhradenú dňom odpísania prostriedkov z účtu objednávateľa.
- 5.4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.

Článok VI.

Záručná doba, zodpovednosť za vady

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa schváleného projektu stavby, STN, vzťahujúcimi sa na predmet plnenia, dohodnutých zmluvných podmienok, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.2. Záručná doba je 60 mesiacov na stavebnú časť a na technologickú časť podľa záruk stanovených výrobcom technológií. Začína plynúť odo dňa protokolárneho prevzatia diela objednávateľom. Za chyby diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, zodpovedá zhotoviteľ v rozsahu tejto záruky.
- 6.2.1. Záručná doba neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre chyby, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
- 6.3. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad chyby diela, že počas záručnej doby má zhotoviteľ povinnosť bezplatného odstránenia chyby.
- 6.4. Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí, poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.
- 6.5. Chyby diela, uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, strany nepovažujú za konečnú možnosť reklamácie zjavných chýb zo strany objednávateľa a odovzdanie diela sa nepovažuje za prehliadku diela objednávateľom v zmysle ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka. Objávateľ môže zjavné chyby písomne reklamovať do 15 dní po prevzatí diela.
- 6.6. Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
- 6.7. Objávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú chyby diela, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.
- 6.8. Objávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu chyby diela uplatní bezodkladne po jej zistení, a to písomnou formou.
- 6.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných chýb predmetu plnenia bezodkladne, najneskôr do 7 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a chyby odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia chýb dohodnú zmluvné strany písomne pri reklamačnom konaní.
- 6.10. Ak zhotoviteľ neodstráni chyby a nedorobky, uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť objednávateľ a uhradiť ich z čiastky, zadržanej podľa článku V. bod 5.2.1. tejto zmluvy.
- 6.11. Za škody, ktoré vzniknú predčasným užívaním stavby, na ktorom sa zmluvné strany dohodli, zodpovedá objednávateľ a zhotoviteľ ich odstráni na základe dodatku k zmluve na náklady objednávateľa.
- 6.12. Chyby projektu stavby, zabezpečeného objednávateľom, budú zmluvné strany riešiť podľa § 551 až 552 Obchodného zákonníka.

Článok VII. Vykonanie diela

7.1. Zhotoviteľ vykonáva činnosti, spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy.

7.2. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu, poistiť ho proti vzniku škody a zabezpečiť na svoje náklady stráženie a osvetlenie staveniska.

7.3. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktoré sú oprávnené zdržiavať sa v priestore staveniska podľa zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností.

7.3.1. Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie požiarnej ochrany v zmysle zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva vnútra Slovenskej republiky č. 94/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb, ako aj za zabezpečenie minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadaviek na stavenisko podľa nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.

7.3.2. V súvislosti s vykonávaním diela je zhotoviteľ povinný minimalizovať zásahy do životného prostredia, zachovávať a nepoškodzovať existujúcu faunu a flóru, v maximálnej miere využívať existujúce spevnené komunikácie a plochy. Pri pohybe techniky je nutné túto zabezpečiť proti únikom nebezpečných látok do okolitého prostredia.

7.3.3. V súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za nakladanie s odpadmi, ktoré vznikli v súvislosti s realizáciou diela. Odpady, najmä z plastov, gumy, papiera a pod. sa nesmú likvidovať spaľovaním. Odpady zo stavebnej činnosti je zhotoviteľ povinný podľa možností separovať. Bežné odpady musia byť vyvezené na skládku, recyklovateľné odpady odovzdané na recykláciu a nebezpečné odpady musia byť likvidované prostredníctvom oprávnených organizácií.

7.3.4. Zhotoviteľ je povinný pri každom úniku nebezpečných látok do okolitého prostredia alebo pri každej ekologickej havárii informovať užívateľa a vzniknutú haváriu odstrániť v spolupráci s užívateľom na svoje náklady.

7.4. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použité stavebné výrobky pri realizácii stavebného diela musia spĺňať podmienky a požiadavky, uvedené v zákone č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v zákone č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

7.5. Objednávateľ je oprávnený vykonávať stavebný dozor nad realizáciou diela a dodržiavaním zmluvných podmienok, ktorý má za tým účelom prístup na pracoviská, kde sa zmluvné práce realizujú alebo skladujú materiály.

7.5.1. Zhotoviteľ je povinný umožniť objednávateľovi vykonávanie stavebného dozoru, najmä:

- oboznámiť sa s podkladmi zhotoviteľa, podľa ktorých stavbu realizuje
- prevziať od neho stavenisko, základné smerové a výškové vytýčenie stavby

- kontrolu dodržiavania podmienok stavebných povolení a opatrení štátneho stavebného dohľadu počas realizácie stavby
- zabezpečiť zhotoviteľovi spoluprácu s projektantom pri zabezpečovaní súladu vykonávaných prác a dodávok s projektom stavby v rámci výkonu jeho autorského dozoru
- zabezpečiť kontrolu doplňovania a zakresľovania zmien do projektovej dokumentácie, podľa ktorej sa stavba realizuje
- kontrolu zhotoviteľom predkladaných dodatkov a zmien projektu
- kontrolu vecnej a cenovej správnosti a úplnosti oceňovacích podkladov a platobných dokladov, ich súlad s podmienkami zmluvy
- kontrolu tých častí diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými
- kontrolu postupu prác podľa časového harmonogramu
- kontrolu plnenia odsúhlaseného skúšobného plánu verejnej práce, k čomu predloží zhotoviteľ doklady, ktoré preukazujú kvalitu vykonaných prác a dodávok (certifikáty, atesty, protokoly a pod.)
- sledovanie vedenia stavebného denníka v súlade so zmluvnými podmienkami a zákonom č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon)
- kontrolu riadneho uskladnenia materiálov, strojov, zariadení a konštrukcií
- spolupracovať pri príprave dokladov pre záverečné hodnotenie stavby
- kontrolu odstraňovania chýb a nedorobkov
- kontrolu vypratania staveniska.

7.6. Skutočnosť, že objednávatel' skontroloval výkresy, dodávky vzorky a vykonané práce, nezbuje zhotoviteľa povinnosti zodpovedať za prípadné chyby a vykonávanie potrebných kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie predmetu diela.

7.7. Pre sledovanie postupu výstavby bude objednávatel' organizovať na stavbe kontrolné dni, na ktoré bude pozývať účastníkov, vyhotovovať zápisy o ich priebehu a posielat' ich účastníkom kontrolného dňa. Vzjomne odsúhlasené a prijaté opatrenia na kontrolných dňoch sa stanú pokynom pre zhotoviteľa na vykonanie prác, pokiaľ nemenia predmet a cenu zmluvy.

7.8. Zhotoviteľ poveruje výkonom funkcie stavbyvedúceho Štefana Val'ka, osvedčenie o vykonaní odbornej skúšky č.12617*20*

7.9. Zhotoviteľ vyzve písomne objednávatel'a na prevzatie diela najmenej 15 dní pred dňom dokončenia diela, uvedeným v článku III. bod 3.1.1. tejto zmluvy.

7.10. K preberaciemu konaniu zhotoviteľ pripraví:

- stavebné denníky,
- revízne správy,
- doklady o overení požadovaných vlastností rozhodujúcich výrobkov podľa § 43f a § 47 stavebného zákona, zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zákona č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
- zápisy o vykonaných skúškach (tlakových skúškach, skúškach tesnosti a pod.),
- zápisy o kontrole častí diela, ktoré boli počas jeho realizácie zakryté,
- kompletná dokladová dokumentácia k stavbe (atesty a certifikáty na jednotlivé materiály, osvedčenia o skúškach použitých materiálov, návody na obsluhu a montáž zabudovaných zariadení, záručné listy a pod.)..

Náklady spojené so zabezpečením vyššie uvedenej dokumentácie (podľa bodu 7.10) znáša zhotoviteľ.

7.11. Ak zhotoviteľ uvedené doklady k začatiu preberacieho konania nepredloží, objednávateľ preberacie konanie nezačne a zhotoviteľovi vyúčtuje všetky náklady, ktoré mu z toho dôvodu vznikli.

7.12. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany zápisnicu. Dielo bude odovzdané, len ak objednávateľ v zápisnici vyhlási, že dielo preberá.

7.12.1. Prevzatie diela alebo jeho časti môže objednávateľ odmietnuť pre chyby a nedorobky až do ich odstránenia.

7.13. Stavenisko je povinný zhotoviteľ vypratať v termíne, ktorý určí objednávateľ v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela.

7.14. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

7.15. Vlastníkom stavby je objednávateľ. Nebezpečenstvo škody na diele a na veciach a materiáloch, potrebných na jeho zhotovenie znáša zhotoviteľ do protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

7.16. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom stavebných materiálov, výrobkov a zariadení, ktoré dodal na zhotovenie diela, až do ich úhrady objednávateľom.

7.17. Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy, potrebné pre vykonanie diela.

7.18. Zhotoviteľ týmto v súlade s § 41 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) uvádza v **prílohe č. 2 zoznam známych subdodávateľov** – údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia .

7.19. Zhotoviteľ nesmie dielo ako celok odovzdať na zhotovenie inému subjektu.

Článok VIII. Stavebný denník

8.1. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník v súlade so stavebným zákonom odo dňa začatia prác až do odstránenia poslednej chyby, resp. nedorobku, zisteného pri kolaudácii stavby. Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť trvale prístupný. Zápisy do neho robí zhotoviteľ v deň, kedy boli práce vykonané alebo nastali okolnosti, ktoré je potrebné riešiť.

8.2. Okrem zástupcov zhotoviteľa, objednávateľa a projektanta môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia príslušných orgánov štátnej správy.

8.3. Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy, ale slúžia ako podklad pre vyhotovenie dodatkov k zmluve v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.

Článok IX. Zmluvné pokuty

9.1. Zhotoviteľ zaplatí za omeškanie s dodaním predmetu plnenia zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela uvedenej v článku IV. bod 4.2. tejto zmluvy za každý aj začatý deň omeškania.

9.2. Za omeškanie s odstránením chýb, reklamovaných v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť 0,05 % z ceny diela uvedenej v článku IV. bod 4.2 tejto zmluvy denne až do ich odstránenia, a to za každú chybu zvlášť.

9.3. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi za omeškanie s úhradou faktúry zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z fakturovanej ceny za každý aj začatý deň omeškania. Zhotoviteľ však berie na vedomie, že úhrada faktúr objednávatelom podlieha schváleniu zo strany Poskytovateľa NFP a Objednávateľ nie je v omeškaní s úhradou faktúr v rozsahu počtu dní zodpovedajúci dĺžke schvaľovacieho procesu Poskytovateľa NFP, ak táto doba presiahne lehotu splatnosti faktúr ustanovenú v článku V. bod 5.3. tejto zmluvy.

9.4. V prípade, ak zhotoviteľ poruší povinnosť uvedenú v článku XI. bod 11.9. tejto zmluvy, objednávateľ má právo uplatniť si voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 1 % z ceny diela uvedenej v článku IV. bod 4.2. tejto zmluvy.

9.5. Zaplatenie zmluvnej pokuty nevylučuje povinnosť zhotoviteľa uhradiť objednávatelovi škodu, ktorá vznikla nesplnením záväzkov, ktoré pre neho zo zmluvného vzťahu vyplývajú.

9.6. Uplatnenie zmluvných pokút bude vykonané písomnou formou.

9.7. Zmluvné strany sa dohodli na zmluvnej pokute pri nesplnení povinnosti zhotoviteľa zamestnať **minimálne 1 nezamestnanú osobu z prostredia MRK**, s dôrazom na dlhodobé nezamestnané osoby MRK v súlade s čl. X. tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný uhradiť zmluvnú pokutu **vo výške celkovej ceny práce osoby s minimálnou mzdou za každý neodpracovaný kalendárny mesiac za túto osobu.**

Článok X. Osobitné podmienky plnenia zmluvy – zriadenie pracovného miesta

10.1 V súlade s ustanoveniami § 42 ods. 12 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ stavebných prác povinne uplatní osobitné podmienky plnenia zmluvy týkajúce sa **sociálnych hl'adísk** vo vzťahu k ľuďom znevýhodneným na trhu práce kvôli príslušnosti k marginalizovaným komunitám (ďalej len 'MRK').

10.2 Zhotoviteľ je počas doby realizácie stavebných prác podľa tejto zmluvy povinný zamestnať podľa zákona č. 311/2001 Z. z. (Zákonník práce) minimálne jednu osobu spĺňajúcu kumulatívne nasledovné predpoklady:

- a) zamestnať minimálne jednu nezamestnanú osobu z prostredia MRK,
- b) s dôrazom na dlhodobo nezamestnané osoby MRK, a to minimálne v trvaní 50% doby realizácie stavebných prác. Na účely tejto zmluvy sa za nezamestnanú osobu z prostredia

MRK považuje aj osoba z prostredia MRK, ktorá bola za posledných 24 kalendárnych mesiacov nezamestnaná aspoň 60 kalendárnych dní.

10.3 Pri hľadaní vhodných uchádzačov o zamestnanie sa objednávatel' zaväzuje zhotoviteľovi poskytnúť potrebnú súčinnosť spočívajúcu v predložení zoznamu osôb, ktoré spĺňajú kumulatívne predpoklady uvedené v bode 10.2, písm. a) a b) tohto článku zmluvy. Splnenie predpokladov uchádzačmi o zamestnanie podľa bodu 10.2, písm. a) a b) tohto článku zmluvy sa preukáže čestným vyhlásením uchádzača o zamestnanie o tom, že patrí k marginalizovanej rómskej komunite a relevantným potvrdením, ktorým sa preukáže, že uchádzač o zamestnanie je nezamestnaný, napr. potvrdenie príslušného úradu práce o zaradení uchádzača do evidencie uchádzačov o zamestnanie, resp. do evidencie dlhodobo nezamestnaných. Ak zhotoviteľ nevyberie zo zoznamu osôb predloženého objednávatel'om vhodného uchádzača o zamestnanie, je zhotoviteľ oprávnený zamestnať iné osoby spĺňajúce kumulatívne predpoklady podľa bodu 10.2, písm. a) a b) tohto článku zmluvy.

10.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje preukázať splnenie povinnosti zamestnať minimálne jednu osobu spĺňajúcu predpoklady podľa bodu 10.2 písm. a) a b) tohto článku zmluvy, a to predložením dokumentov preukazujúcich jej splnenie (napr. pracovná zmluva, dohoda o vykonaní práce a podobne, vrátane čestných prehlásení uchádzačov o zamestnanie, potvrdenia z príslušného úradu práce, súhlasov uchádzačov o zamestnanie so spracovaním osobných údajov podľa zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov).

10.5. Pod pojmom „zamestnať“, sa rozumie uzatvorenie zmluvného vzťahu s vybraným uchádzačom o zamestnanie podľa zákona č. 311/2001 Z.z. Zákonníka práce: pracovnej zmluvy na dobu určitú, pracovnej zmluvy na dobu neurčitú alebo dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru.

10.6 Ak v priebehu plnenia zmluvného vzťahu príde z akéhokoľvek dôvodu k ukončeniu pracovnej zmluvy alebo dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru s osobami, ktoré Zhotoviteľ zamestnal podľa tohto článku, tak má Zhotoviteľ povinnosť najneskôr do sedem (7) dní od ukončenia pracovnej zmluvy alebo dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru zamestnať iného uchádzača o zamestnanie spĺňajúceho danú podmienku.

Článok XI.

Ostatné ustanovenia, odstúpenie od zmluvy

11.1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré si navzájom poskytnú, nepoužijú na iné účely ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.

11.2. Zhotoviteľ prehlasuje, že zabezpečí pokrytie všetkých činností vyplývajúcich z plnenia tejto zmluvy zamestnancami s potrebnými osvedčeniami a oprávneniami v zmysle platnej legislatívy.

11.3. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávatel'a, pokynmi objednávatel'a, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán.

11.4. Objednávatel' je oprávnený odstúpiť od zmluvy:

- ak zhotoviteľ bezdôvodne odmietne prevziať stavenisko,

- ak zhotoviteľ nedodržiava kvalitu vykonávaného diela podľa STN a objednávateľom zistené chyby neodstráni v dohodnutých termínoch,
- ak zhotoviteľ nedodrží osobitné podmienky plnenia zmluvy v zmysle čl. X tejto zmluvy
- ak výsledky administratívnej kontroly poskytovateľa nenávratného finančného príspevku neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z tejto zmluvy, t.j. doručenie správy z kontroly verejného obstarávania, ktorou poskytovateľ nenávratného finančného príspevku neschválil verejné obstarávanie.

11.5. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:

- ak objednávateľ neplní zmluvné záväzky, a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonanie diela, a to ani po predchádzajúcom písomnom upozornení a poskytnutí dodatočnej primeranej lehoty, v dĺžke minimálne pätnásť (15) pracovných dní na nápravu.

11.6. Omeškanie zmluvných strán v zmysle § 365 a 370 Obchodného zákonníka je považované za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti v zmysle § 345 Obchodného zákonníka a oprávňuje na jednostranné odstúpenie od zmluvy obe zmluvné strany.

11.7. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje.

11.8. V prípade, že dôjde k okolnostiam uvedeným v bodoch 10.4., resp. 10.5. tohto článku zmluvy, vykonané práce budú odúčtované faktúrou. Objednávateľ uhradí náklady, ktoré preukázateľne zhotoviteľovi vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného diela.

11.9. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávanými stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

11.10. Zmluvné strany budú zbavené zodpovednosti za čiastočné alebo úplné neplnenie zmluvných povinností, ak k tomu dôjde z dôvodu vyššej moci. Za vyššiu moc sú považované okolnosti vylučujúce zodpovednosť v zmysle ustanovenia § 374 Obchodného zákonníka. Za vyššiu moc sa napr. považujú aj nepriaznivé poveternostné podmienky. Za nepriaznivé poveternostné podmienky sa pre účely tejto zmluvy považujú dni s priemernou dennou teplotou nižšou ako -5 °C a tiež dni, počas ktorých trvajú v pracovnej dobe nepretržité zrážky minimálne 6 hodín. Takéto nepriaznivé poveternostné podmienky však nevylučujú práce v interiéri, krytom alebo zateplenom priestore. Všetky tieto skutočnosti musia byť zapísané v stavebnom denníku a potvrdené zástupcom objednávateľa. V prípade rozporov sa použijú údaje namerané SHMÚ na meracej stanici najbližšej k stavenisku. Ak nastanú prekážky vyššej moci, je zmluvná strana, ktorej sa prekážka týka, povinná bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu o povahe, začiatku a konci udalosti vyššej moci, ktorá jej bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy. Termíny plnenia sa v tomto prípade predlžujú o dobu trvania vyššej moci a príslušná zmluvná strana, ktorej sa prekážka týka, počas tejto doby nie je v omeškaní. Zodpovednosť dotknutej zmluvnej strany však nie je vylúčená a termín plnenia sa nepredlžuje, pokiaľ táto zmluvná strana nesplnila svoju povinnosť bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu o povahe a začiatku udalosti vyššej moci. Ak doba trvania okolnosti vyššej moci presiahne deväťdesiat (90) dní a zmluvné strany sa nedohodnú na primeranej zmene tejto zmluvy, ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od tejto zmluvy. Pre účinky odstúpenia platia ustanovenia čl. XI. primerane.

Článok XII. Záverečné ustanovenia

12.1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia Objednávateľom v Centrálnom registri zmlúv a súčasne splnením odkladacej podmienky, ktorou je schválenie zákazky, ktorá je predmetom tejto zmluvy v rámci kontroly verejného obstarávania, t.j. doručenie správy z kontroly verejného obstarávania objednávateľovi ako prijímateľovi nenávratného finančného príspevku. O splnení odkladacej podmienky je objednávateľ povinný bezodkladne informovať zhotoviteľa.

12.2. Zmluva môže byť zmenená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán. Zmeny a doplnky obsahu zmluvy možno uskutočniť len písomne po predchádzajúcej dohode obidvoch zmluvných strán a pri dodržaní postupov pri uzatváraní dodatkov podľa § 18 zákona o verejnom obstarávaní, inak je zmena či doplnenie zmluvy neplatné.

12.3. Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté niečo iné, platia pre zmluvný vzťah ňou založený ustanovenia Obchodného zákonníka.

12.4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 – podrobný rozpočet podľa výkazu výmer v tlačenej podobe a v elektronickej podobe (vo formáte MS Excel). Zhotoviteľ je povinný predložiť elektronickejšiu verziu podrobného rozpočtu objednávateľovi (vo formáte MS Excel), ako aj predkladať v elektronickej verzii (vo formáte MS Excel) každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu zmluvy a Príloha č. 2 – Zoznam známych subdodávateľov.

12.5. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom dobrovoľne vlastnoručne podpísali.

12.6. Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilí k právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.

12.7. Zmluva je vyhotovená v 4 exemplároch, z ktorých tri sú určené pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.

V Sabinove, dňa 19.01.2023

V Krivanoch, dňa 19.01.2023

Za zhotoviteľa:

.....
Jozef Solár
Konateľ spoločnosti

.....
Milan Timko
starosta obce, Obec Krivany

Príloha č. 1 – podrobný rozpočet podľa výkazu výmer v tlačenej podobe a v elektronickej podobe
(vo formáte MS Excel)

Príloha č. 2 – Zoznam známych subdodávateľov

Príloha č.2

Zoznam známych subdodávateľov

Obchodné meno alebo názov (meno a priezvisko) a adresa pobytu alebo sídlo subdodávateľa	IČO alebo dátum narodenia subdodávateľa	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa		
		Meno a priezvisko	Adresa pobytu	Dátum narodenia

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby **Krivany - kanalizácia, rozšírenie kanalizácia na ul. Hlavná**

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ **Obec Krivany**

Projektant

Zhotoviteľ **CEPRAS s.r.o., Priemyselná štvrť 20,083 01 Sabinov**

Spracoval **Jozef Solár**

45943958

SK2023148512

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

CPV

CPA

19.1.2023

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	27 433,98	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00
2		Montáž	60 979,98	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	816,14	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	469,88	11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	5 398,39			17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	22 208,85			18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		117 307,21	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objedr

Dátum a

Zhoto

Dátum a

Pečiatka

Pečiatka

CEPRAS s.r.o. (5)
Priemyselná štvrť 20, 083 01 Sabinov
IČO: 45 943 958 DIČ: 2023148512
Pečiatka IČ DPH: SK2023148512

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	117 307,21
24	DPH 20,00 % z 117 307,21	23 461,44
25	Cena s DPH (r. 23-24)	140 768,65

E Prípochty a odpochty

26	Dodávky objednávateľa	0,00
27	Kízavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie	0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Krivany - kanalizácia, rozšírenie kanalizácia na ul. Hlavná

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: CEPRAS s.r.o., Priemyselná štvrť 20, 083 01 Sabinov

Miesto: Krivany

Spracoval: Jozef Solár
Dátum: 19.1.2023

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
29	Krivany - kanalizácia, rozšírenie kanalizácia na ul. Hlavná	117 307,21	23 461,44	140 768,65	0,00	117 307,21	0,00	0,00	0,00
PS1	PS 01 Technologické zariadenie	24 831,82	4 966,36	29 798,18	0,00	24 831,82	0,00	0,00	0,00
1	SO 01 Prepojovacia stoka	4 439,13	887,83	5 326,96	0,00	4 439,13	0,00	0,00	0,00
2	SO 02 Čerpacia stanica	14 294,82	2 858,96	17 153,78	0,00	14 294,82	0,00	0,00	0,00
3	SO OEZ el. prípojka k ČS	1 826,00	365,20	2 191,20	0,00	1 826,00	0,00	0,00	0,00
4	SO 04 Výtlačné potubie	71 915,44	14 383,09	86 298,53	0,00	71 915,44	0,00	0,00	0,00
Celkom		117307,21	23461,44	140 768,65	0,00	117 307,21	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Krivany - kanalizácia, rozšírenie kanalizácia na ul. Hlavná
Objekt: PS 01 Technologické zariadenie

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: CEPRAS s.r.o., Priemyselná štvrť 20,083 01 Sabinov

Miesto: Krivany

Spracoval: Jozef Solár

Dátum: 19.1.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

M Práce a dodávky M **24 831,820 0,000**

21-M Elektromontáže **2 078,810 0,000**

1	210190003.S	Montáž vonkajšej rozvodnice do váhy 100 kg	ks	1,000	57,460	57,460	0,000
2	357pc	Rozvádzač RT - komplet dodávka rozvádzača s náplňou	ks	1,000	2 021,350	2 021,350	0,000

Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení

22-M **3 057,700 0,000**

3	pcRS	Kompletný systém DIRAS IoT - ovládanie a chod čerpadla a prenos informácií do Web aplikácie /max. hladina, chod čerpadla, výpadok el.energie, narušenie objektu/	ks	1,000	3 057,700	3 057,700	0,000
---	------	--	----	-------	-----------	-----------	-------

35-M Montáž čerpadiel, kompr. a vodoh. zar. **17 612,190 0,000**

4	pc01	Ponorné kalové čerpadlo na päťkové koleno pre čerpanie všetkých nečistôt obsiahnutých v splaškových odpadových vodách Q=2,50 l/s, H=15,0 m ovládané zabudovaným frekvenčným meničom so špeciálnym algoritmom, so samočistiacim obežným kolesom	ks	2,000	5 291,200	10 582,400	0,000
5	pc01a	so špirálnou drážkou, sonda preniku kvapaliny do motora vrátane tepelnej ochrany, monitorovacej jednotky a 2 plavákové spínače, v prevedení na päťkové koleno s 10 m káblom, dve vodiace nerezové tyče s držiakom, reťaz vyťahovania čerpadla dl. 10 m	ks	2,000	1 893,270	3 786,540	0,000
6	pc02	nerezové potrubie DN/ID 80	bm	4,000	92,490	369,960	0,000
7	pc03	nerezové tvarovky DN80 - obluky, T odbočka, prírubový spoj komplet /podložky, skrutky, matice/	ks	11,000	22,120	243,320	0,000
8	pc04	medziprírubový nožový posúvač DN 80 so zemnou súpravou	ks	2,000	189,850	379,700	0,000
9	pc05	guľová spätná klapka DN 80	ks	2,000	163,580	327,160	0,000
10	pc06	kompensátor gumenný DN 80	ks	2,000	36,510	73,020	0,000
11	pc07	hrablicový koš vyťahovací nerezový objemu cca 0,05 m3 vrátane kompletného príslušenstva - vodiace nerezové tyče s držiakmi, zarážky pre osadenie koša, reťaz vyťahovania koša	ks	1,000	771,640	771,640	0,000
12	pc08	kotviaci materiál potrubia - strmene, oc. tyče, chem. kotvy	kg	2,000	40,820	81,640	0,000
13	pc09	podperné a závesné konzoly pre uloženie nerezového potrubia DN 80 z nerezových oceľových tyčí (z ocele tr.17) L 40x40 ukotvené kotevnými skrutkami	kg	8,000	30,120	240,960	0,000
14	pc10	dezodorizačný filter DN 100	ks	1,000	278,260	278,260	0,000
15	pc11	kladka do 250 kg, zdvíhacie zariadenie s päťkovým držiakom	ks	1,000	477,590	477,590	0,000

36-M Montáž prevádzkových, meracích a regulačných zariadení **2 083,120 0,000**

16	360413003.S	Uvedenie a zablombovanie prietokomeru a snímača	ks	1,000	13,810	13,810	0,000
17	c	Indukčný prietokomer DN 50 s vyhodnocovacou jednotkou	ks	1,000	1 751,190	1 751,190	0,000
18	361410231.Sp	Montáž plavákového spínača	ks	3,000	24,700	74,100	0,000
19	374pcs	Spínač plavákový s káblom 3x1,5 dl.10 m prepínací kontakt 230V/15A, IP 68	ks	3,000	81,340	244,020	0,000

Celkom



ROZPOČET

Stavba: Krivany - kanalizácia, rozšírenie kanalizácia na ul. Hlavná
Objekt: SO 01 Prepojovacia stoka

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: CEPRAS s.r.o., Priemyselná štvrť 20,083 01 Sabinov

Miesto: Krivany

Spracoval: Jozef Solár

Dátum: 19.1.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

4 439,129 0,000

1

Zemné práce

2 262,150 0,000

1	119001412.S	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN 200-500	m	2,000	23,678	47,356	0,000
2	119001801.S	Ochranné zábradlie okolo výkopu, drevené výšky 1,10 m dvojtyčové	m	15,000	7,145	107,175	0,000
3	120001101.S	Příplatok k cenám výkopov za sťažení výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	2,640	18,348	48,439	0,000
4	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	28,875	19,875	573,891	0,000
5	132201209.S	Příplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	28,875	1,208	34,881	0,000
6	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	52,500	3,865	202,913	0,000
7	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	52,500	1,799	94,448	0,000
8	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	10,725	5,184	55,598	0,000
9	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	21,450	0,521	11,175	0,000
10	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	21,450	0,903	19,369	0,000
11	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	38,610	18,000	694,980	0,000
12	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	7,425	4,234	31,437	0,000
13	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	8,339	18,811	156,865	0,000
14	583310003000.S	Štrkopiesok frakcia 0-22 mm	t	13,342	13,419	179,036	0,000
15	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	16,500	0,278	4,587	0,000

4

Vodorovné konštrukcie

141,669 0,000

16	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	1,650	49,615	81,865	0,000
17	452112111.S	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklapy a mreže, výšky do 100 mm	ks	1,000	9,503	9,503	0,000
18	TBS 60-10	Výrovnávací prstenec TBS 60-10, PREFA SUČANY	ks	1,000	23,400	23,400	0,000
19	452311146.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 20/25	m3	0,143	126,048	18,025	0,000
20	452351101.S	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	0,511	17,369	8,876	0,000

8

Rúrové vedenie

1 450,046 0,000

21	871366030.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 250	m	15,000	0,936	14,040	0,000
22	286120007400.S	Rúra PVC hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 250x7,3 mm, dl. 5 m, SN8 - plnostenná	ks	3,000	136,640	409,920	0,000
23	877356006.S	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 200	ks	1,000	5,001	5,001	0,000
24	286510005000.S	Koleno PVC-U, DN 200x67°, 87° pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	1,000	30,000	30,000	0,000
25	877366032.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 250	ks	1,000	5,526	5,526	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
26	KGEA250/200/87	Odbočka PVC D 250/200/87° hladký kanalizačný systém	ks	1,000	29,460	29,460	0,000
27	892351000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 200 mm	m	1,100	2,335	2,569	0,000
28	286120006900.S	Rúra PVC hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 200x5,9 mm, dl. 1 m, SN8 - plnostenná	ks	1,000	23,300	23,300	0,000
29	892361000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 250 mm	m	15,000	2,877	43,155	0,000
30	894401111.S	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	4,000	29,126	116,504	0,000
31	592240001400.S	Kónus betónový so stúpadlom pre kanalizačnú šachtu DN 1000, hr. steny 90 mm, rozmer 1000x625x580 mm	ks	1,000	56,280	56,280	0,000
32	592240001600.S	Skruž betónová so stúpadlom pre kanalizačnú šachtu DN 1000, Dxvxhr 1000x250x90 mm	ks	3,000	29,400	88,200	0,000
33	592240004500.S	Elastomerové tesnenie DN 1000 pre spojenie šachtových dielov kanalizačnej šachty DN 1000	ks	4,000	48,840	195,360	0,000
34	894403021.S	Osadenie betónového dielca pre šachty, dno akéhokoľvek druhu	ks	1,000	52,981	52,981	0,000
35	592240004000.S	Dno jednoliate šachtové kompaktné pre kanalizačnú šachtu DN 1000, rozmer 1000/625x250 mm	ks	1,000	201,000	201,000	0,000
36	899102111.S	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	1,000	26,750	26,750	0,000
37	552410002300.S	Poklop liatinový D400 priemer 600 mm	ks	1,000	150,000	150,000	0,000

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie**5,860****0,000**

38	971042141.S	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách do profilu 60 mm, hr. do 300 mm, -0,00100t	ks	1,000	5,816	5,816	0,000
39	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	0,001	1,990	0,002	0,000
40	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	0,004	0,427	0,002	0,000
41	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,001	40,000	0,040	0,000

99

Presun hmôt HSV**579,404****0,000**

42	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	19,717	29,386	579,404	0,000
----	-------------	--	---	--------	--------	---------	-------

Celkom**4 439,129****0,000**

ROZPOČET

Stavba: Krivany - kanalizácia, rozšírenie kanalizácia na ul. Hlavná
Objekt: SO 02 Čerpacia stanica

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: CEPRAS s.r.o., Priemyselná štvrť 20,083 01 Sabinov

Miesto: Krivany

Spracoval: Jozef Solár

Dátum: 19.1.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

13 043,623 0,000

1

Zemné práce

4 000,859 0,000

1	115001101.S	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN do 100	m	10,000	13,413	134,130	0,000
2	115101201.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	20,000	4,756	95,120	0,000
3	131101101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 1-2, do 100 m3	m3	5,067	7,307	37,025	0,000
4	131201201.S	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	32,281	39,605	1 278,489	0,000
5	131201209.S	Príplatek za lepiivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovnaním dna v hornine 3	m3	32,281	1,866	60,236	0,000
6	151730011.S	Paženie do ocelových zápor s odstránením paženia, hĺbky výkopku do 4 m	m2	38,860	29,718	1 154,841	0,000
7	161101501.S	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	6,693	35,156	235,299	0,000
8	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	7,388	5,184	38,299	0,000
9	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	14,776	0,521	7,698	0,000
10	171101101.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m3	0,836	1,770	1,480	0,000
11	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	6,552	0,903	5,916	0,000
12	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	6,552	18,000	117,936	0,000
13	175101201.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	24,893	28,037	697,925	0,000
14	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	85,648	0,503	43,081	0,000
15	181301102.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	36,000	2,594	93,384	0,000

2

Zakladanie

634,828 0,000

16	271571111.S	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,539	45,814	24,694	0,000
17	273313611.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20	m3	0,539	103,938	56,023	0,000
18	273313811.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 30/37	m3	0,138	125,481	17,316	0,000
19	273362021.S	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	t	0,020	2 490,535	49,811	0,000
20	275313521.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 12/15	m3	5,067	96,109	486,984	0,000

3

Zvislé a kompletne konstrukcie

1 641,351 0,000

21	311301002.S	Tesnenie pracovných škár v betónových konštrukciách injektážnymi hadičkami jednonásobnými, polyakrylovou živickou	m	10,676	21,397	228,434	0,000
22	338121127.S	Osadenie stĺpika železobetónového so zabetónovaním pätky o objeme do 0.30 m3	ks	19,000	43,289	822,491	0,000
23	592310000100.S	Stĺpik plotový, bariérový, betónový KZV 12-280, šxhxr v 200x160x2800 mm	ks	14,000	31,424	439,936	0,000
24	592310000300.S	Stĺpik plotový, bariérový, betónový KZV 44-280, šxhxr v 210x150x2800 mm	ks	5,000	30,098	150,490	0,000

5

Komunikácie

278,439 0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
25	564231111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	8,550	3,974	33,978	0,000
26	564851113.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 170 mm	m2	8,550	6,904	59,029	0,000
27	565162111.S	Vyrovnanie povrchu doterajšieho podkladu obaľovaným kamenivom ACP hr. 80 mm	m2	8,550	21,688	185,432	0,000

8

Rúrové vedenie**3 080,842****0,000**

28	894102111.S	Osadenie železobetónovej nádrže prečerpávacej stanice, hmotnosti do 4 t	ks	1,000	59,917	59,917	0,000
29	594350000200	Retenčná nádrž DN 1600/1750, železobetónová	ks	1,000	1 680,000	1 680,000	0,000
30	894102211.S	Osadenie železobetónového stropu prečerpávacej stanice, hmotnosti do 1 t	ks	1,000	14,237	14,237	0,000
31	594350004900.S	Zákrytová doska pre retenčnú nádrž DN 1600/200, železobetónová s tromi otvormi	ks	1,000	399,600	399,600	0,000
32	894102311.S	Osadenie železobetónového nádstavca alebo prstenca prečerpávacej stanice, hmotnosti do 2 t	ks	1,000	45,652	45,652	0,000
33	594350002000.Sp	Nadstavec pre retenčnú nádrž D=1600 mm, H=1400 mm, železobetónová	ks	1,000	720,000	720,000	0,000
34	894421112.S	Zriadenie šachiet prefabrikovaných 4-10t	ks	1,000	66,932	66,932	0,000
35	899401112.S	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	2,000	25,652	51,304	0,000
36	552410000100.S	Poklop posúvačový Y 4504	ks	2,000	21,600	43,200	0,000

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie**2 363,421****0,000**

37	917732111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 bez bočnej opory	m	8,400	8,484	71,266	0,000
38	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	8,400	1,850	15,540	0,000
39	919411111.S	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm	ks	2,000	402,997	805,994	0,000
40	919511011.S	Zhotovenie potrubia rúrových priepustov a hospodárskych prejazdov z betónových rúr do DN 400	m	4,000	79,917	319,668	0,000
41	933901111.S	Skúšky vodotesnosti betónovej nádrže akéhokolvek druhu a tvaru, s obsahom do 1000 m3	m3	5,969	1,966	11,735	0,000
42	081130000100.S	Voda povrchová pre priemysel a služby	m3	6,148	0,220	1,353	0,000
43	936561111.S	Podkladné a krycie vrstvy z kameniva drveného rúrových priepustov alebo prekopávok ciest	m3	4,900	59,266	290,403	0,000
44	953171001.S	Osadenie kovového predmetu, poklopu liatin. alebo oceľového vrátane rámu, hmotnosti do 50 kg	ks	3,000	12,496	37,488	0,000
45	552410002700.Sp	Poklop oceľový ľahký 600x600 mm z nerez, uzamykateľný	ks	1,000	252,000	252,000	0,000
46	1	Poklop oceľový ľahký 600x400 mm z nerez, uzamykateľný	ks	2,000	222,000	444,000	0,000
47	154150002000.S	Profil oceľový 45x35x3,0 mm tenkostenný otvorený tvaru L nerovnoramenný ozn. 11 343 (EN S195T)	t	0,009	1 994,719	17,952	0,000
48	971056004.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 50 mm do stien - železobetónových -0,00005t	cm	5,000	0,619	3,095	0,000
49	971056007.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 80 mm do stien - železobetónových -0,00012t	cm	12,000	0,864	10,368	0,000
50	971056009.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 100 mm do stien - železobetónových -0,00019t	cm	32,000	0,970	31,040	0,000
51	971056015.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 160 mm do stien - železobetónových -0,00048t	cm	10,000	1,707	17,070	0,000
52	971056021.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 300 mm do stien - železobetónových -0,00170t	cm	12,000	2,741	32,892	0,000
53	979083114.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	0,033	5,355	0,177	0,000
54	979083191.S	Priplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	t	0,066	0,637	0,042	0,000
55	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,033	40,000	1,320	0,000
56	979093111.S	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	0,033	0,555	0,018	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

99 Presun hmôt HSV

1 043,883 0,000

57	998254011.S	Presun hmôt pre studne a zachytávanie vody z bet. prostého, želez. alebo montované z dielcov do 50 m	t	72,709	14,357	1 043,883	0,000
----	-------------	--	---	--------	--------	-----------	-------

PSV Práce a dodávky PSV

1 188,309 0,000

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

61,885 0,000

58	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	2,311	0,324	0,749	0,000
59	246170001000	Lak asfaltový ALT-RENOLAK SN v sudoch	t	0,001	17 890,000	17,890	0,000
60	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	2,311	5,071	11,719	0,000
61	628310001000p	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35	m2	2,773	11,194	31,041	0,000
62	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,014	34,682	0,486	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové

1 126,424 0,000

63	767911120.S	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou do 1,6 m	m	21,450	1,680	36,036	0,000
64	313290002700.S	Pletivo pozinkované pletené štvorhranné, oko 60 mm, drôt d 2 mm, vxl 1,6x25 m, bez napínacieho drôtu	ks	0,858	97,995	84,080	0,000
65	767912130.S	Montáž napínacieho drôtu	m	64,350	0,615	39,575	0,000
66	156140002500.S	Drôt napínací pozinkovaný d 3,5 mm, dĺžka 78 m	ks	0,837	13,679	11,449	0,000
67	553510009300.S	Napínák PVC (biely, zelený) pre napínanie pletiva s napínacím drôtom	ks	64,350	0,560	36,036	0,000
68	767912150.S	Montáž ostnatého drôtu	m	64,350	0,452	29,086	0,000
69	314780000100.S	Drôt ostnatý pozinkovaný	m	64,350	0,396	25,483	0,000
70	767920150.S	Montáž vrát a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky murované alebo betónované, 8-10 m2	ks	1,000	90,689	90,689	0,000
71	553510011130.Sp c	Bránka dvojkrídlová, šxv 2,4x1,6 m, úprava Zn+PVC, výplň joko 25x25 mm, farba RAL	ks	1,000	520,460	520,460	0,000
72	767995225.S	Výroba atypického výrobku - rebríka z nerez a s kotvením	kg	39,368	6,440	253,530	0,000

M Práce a dodávky M

62,883 0,000

46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach

62,883 0,000

73	460620006.S	Osiatie povrchu trávny semenom ručne, zasekanie hrablami, postrek,	m2	36,000	1,530	55,080	0,000
74	005720001300.S	Ošivá tráv - trávové semeno	kg	1,080	7,225	7,803	0,000

Celkom

14 294,815 0,000

ROZPOČET

Stavba: Krivany - kanalizácia, rozšírenie kanalizácia na ul. Hlavná
Objekt: SO OEZ el. prípojka k ČS

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: CEPRAS s.r.o., Priemyselná štvrť 20,083 01 Sabinov

Miesto: Krivany

Spracoval: Jozef Solár

Dátum: 19.1.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
M		Práce a dodávky M				1 826,000	0,000
21-M		Elektromontáže				1 049,000	0,000
1	pc1	montáž	kmp	1,000	348,336	348,336	0,000
2	opc2	materiál	kmp	1,000	700,664	700,664	0,000
46-M		Zemné práce pri extr.mont.prácach				777,000	0,000
3	pc3	zemné práce	kmp	1,000	777,000	777,000	0,000
		Celkom				1 826,000	0,000

ROZPOČET

Stavba: Krivany – kanalizácia, rozšírenie kanalizácie na ul. Hlavná
Objekt: SO 03 Odberné elektrické zariadenie

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: CEPRAS s.r.o., Priemyselná štvrť 20,083 01 Sabinov

Miesto: Krivany

Spracoval: Jozef Solár

Dátum: 19.1.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

MAT

Materiál

1	35441	Vodic FeZn o 10mm (1m=0,62kg)				700,664	0,000
2	34111	Kabel AYKY-J 4x16	kg	11,000	2,83	31,130	0,000
5	34571	Rúrka el-inšt plastová ohybná 32/24, siva	m	40,000	2,54	101,600	0,000
6	34571	Chránička PVC-U kábelová ohybná HDPE 50/41	m	2,000	1,35	2,700	0,000
7	357539H	Rozvodnica elektromerová pilierová TN-C ER 2.0 F403 - 16A P2, IP44/20	m	40,000	0,77	30,800	0,000
8	34529	Poistka nožová PHN000 - 25A gG	ks	1,000	507,15	507,150	0,000
		Stratné z metr. materiálu	ks	3,000	3,12	9,360	0,000
12	..	Podružný materiál	%	5,000	1,43	7,143	0,000
			%	3,000	3,59	10,781	0,000

Montáž

1	210010584S	Trubka tuha PVC 32mm p.u.	m	2,000	1,56	3,120	0,000
2	210010090S	Trubka ochranná z PE, novoduru do 50mm v.u.	m	40,000	1,24	49,600	0,000
3	210100003S	Ukonč. vodičov v rozv. vč. zapoj. a vodič. koncovky do 16	ks	8,000	1,96	15,680	0,000
4	210193002S	Osadenie pilierovej skrine SR2	ks	1,000	24,01	24,010	0,000
5	210220021S	Vodic FeZn do 8-10mm v zemi	m	15,000	1,29	19,350	0,000
6	210901101S	Kabel AYKY 4x16 v.u.	m	40,000	0,80	32,000	0,000
7	210950101	Oznacovací stítok na kabel	ks	2,000	0,33	0,660	0,000
8	210950201	Zatahovanie kabla do 0,75kg do chránicky	m	40,000	0,33	13,200	0,000
9	213290150	Drobné elektroinštalačné práce	hod	2,000	13,82	27,640	0,000
10	213290150	Zakreslenie skutkového stavu	hod	1,000	46,07	46,070	0,000
11	213291000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	hod	6,000	18,43	110,580	0,000
	PPV	PPV	%	2,000	3,21	6,426	0,000

Montáž

1	460200164	Ručný vykop ryhy 35/80cm (s/h) - zemina tr.4	m	40,000	13,30	532,000	0,000
2	460420371	Zriad. kab. lozka tehl. v smere kab. na s.35cm-vrstva 10cm	m	40,000	2,12	84,800	0,000
3	460490011	Vystrazna folia PVC 22cm	m	40,000	0,54	21,600	0,000
4	460560154	Ručný zahoz ryhy 35/70cm (s/h) - zemina tr.4	m	40,000	2,46	98,400	0,000
5	460620013	Provizorna uprava terenu v zemine tr.3	m2	20,000	2,01	40,200	0,000

Celkom

1 826,000 0,000

ROZPOČET

Stavba: Krivany - kanalizácia, rozšírenie kanalizácia na ul. Hlavná
Objekt: SO 04 Výtlačné potubie

Objednávateľ: Obec Krivany

Zhotoviteľ: CEPRAS s.r.o., Priemyselná štvrť 20,083 01 Sabinov

Miesto: Krivany

Spracoval: Jozef Solár

Dátum: 19.1.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

70 931,198

0,000

1

Zemné práce

41 452,272

0,000

1	113107112.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. 100 do 200 mm, -0,24000t	m2	156,000	4,752	741,312	0,000
2	113107122.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m2	156,000	10,060	1 569,360	0,000
3	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	156,000	5,093	794,508	0,000
4	115001101.S	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN do 100	m	10,000	13,413	134,130	0,000
5	115101201.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	20,000	4,756	95,120	0,000
6	119001411.S	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	2,000	19,165	38,330	0,000
7	119001422.S	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	2,000	14,593	29,186	0,000
8	119001801.S	Ochranné zábradlie okolo výkopu, drevené výšky 1,10 m dvojtyčové	m	20,000	7,145	142,900	0,000
9	120001101.S	Priplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	1,960	18,348	35,962	0,000
10	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	435,000	1,165	506,775	0,000
11	132201203.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 nad 1000 do 10000m3	m3	668,938	7,602	5 085,267	0,000
12	132201209.S	Priplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	668,938	1,208	808,077	0,000
13	141721112.S	Riadené horizont. vŕtanie v hornine tr.1-4 pre pretlač. PE rúr, hĺbky do 6m, vonk. priem. cez 63 do 90mm	m	217,000	33,558	7 282,086	0,000
14	141721116.S	Riadené horizont. vŕtanie v hornine tr.1-4 pre pretlač. PE rúr, hĺbky do 6m, vonk. priem. cez 160 do 225mm	m	26,000	82,428	2 143,128	0,000
15	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	1 216,250	3,865	4 700,806	0,000
16	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	1 216,250	1,799	2 188,034	0,000
17	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	38,225	5,184	198,158	0,000
18	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	38,225	0,903	34,517	0,000
19	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	38,225	18,000	688,050	0,000
20	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	363,138	3,954	1 435,848	0,000
21	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	152,900	14,811	2 264,602	0,000
22	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	382,250	0,278	106,266	0,000
23	181301105.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 300 mm	m2	1 450,000	7,193	10 429,850	0,000

2

Zakladanie

24	271571111.S	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	1,013	45,814	46,410	0,000
----	-------------	---	----	-------	--------	--------	-------

4

Vodorovné konštrukcie

2 131,830

0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
25	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	38,225	49,615	1 896,533	0,000
26	452112111.S	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	6,000	9,503	57,018	0,000
27	TBS 60-10	Vyrovnávací prstenec TBS 60-10, PREFA SUČANY	ks	6,000	23,400	140,400	0,000
28	452311131.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	m3	0,338	112,068	37,879	0,000

5

Komunikácie

29	564651111.S	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	156,000	7,098	1 107,288	0,000
30	564751111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	156,000	7,408	1 155,648	0,000
31	565163011	Podklad z drveného kameniva obaľovaného asfaltom typ OM hr.80 mm	m2	156,000	7,909	1 233,804	0,000
32	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	156,000	0,700	109,200	0,000
33	577144311.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	156,000	17,876	2 788,656	0,000

6 394,596

0,000

8

Rúrové vedenie

34	857242121.S	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 80	ks	6,000	27,102	162,612	0,000
35	319440016900.S	Príruba špeciálna DN 80, PN16, D 90 mm, s istením proti posunu pre PE a PVC potrubia, z liatiny, na vodu	ks	4,000	69,120	276,480	0,000
36	552520052300.S	Prechod prírubový liatinový FFR, DN 80/50, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu	ks	2,000	49,740	99,480	0,000
37	857244121.S	Montáž liatinovej tvarovky odbočnej na potrubí z rúr prírubových DN 80	ks	1,000	31,932	31,932	0,000
38	552520059600	T-kus prírubový liatinový, DN 80/50, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu, HAWLE	ks	1,000	95,520	95,520	0,000
39	871251066.Sp	Montáž potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR17/PN10 zváraných natupo D 90x5,4 mm	m	588,500	0,929	546,717	0,000
40	286130044600	mm, dl. 100 m PN 10 (SDR17) pre tlakový kanalizačný systém	m	588,500	10,780	6 344,030	0,000
41	871351078.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR17/PN10 zváraných natupo D 200x11,9 mm	m	33,000	1,597	52,701	0,000
42	286130047800	Rúra HDPE PE100 D 200x11,9 mm, dl. 12 m PN 10 (SDR17) pre tlakový rozvod pitnej vody	m	33,000	35,640	1 176,120	0,000
43	871366030.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 250	m	2,000	0,936	1,872	0,000
44	286120007200.S	Rúra PVC hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 250x7,3 mm, dl. 1 m, SN8 - plnostenná	ks	2,000	36,720	73,440	0,000
45	891212020.Spc	Montáž preplachovacej súpravy kanalizácie DN 50	ks	1,000	12,044	12,044	0,000
46	552520085000.S	Preplachovacia súprava liatinová DN 50 pre odpadovú vodu s priamym prírubovým napojením, výška 1050 mm	ks	1,000	630,000	630,000	0,000
47	891244121.S	Montáž vodovodného kompenzátora upchávkového a gumového alebo montážnej vložky DN 80	ks	1,000	15,326	15,326	0,000
48	552520083100.S	Montážna vložka pevne nastaviteľná - medzikus DN 80, PN 16 epoxidová farba, skrutky pozinkované, na vodu	ks	1,000	220,920	220,920	0,000
49	894201117.S	Dno alebo steny šachtiet armatúrnych hr. nad 200 mm z prostého betónu tr. C 20/25	m3	2,167	141,282	306,158	0,000
50	894211111.S	Šachta kanalizačná s obložením dna betónom tr. C 25/30 na potrubie DN do 200	ks	2,000	464,884	929,768	0,000
51	894211121.S	Šachta kanalizačná s obložením dna betónom tr. C 25/30 na potrubie DN 250-300	ks	1,000	495,515	495,515	0,000
52	894401111.S	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	12,000	29,126	349,512	0,000
53	592240001400.S	Kónus betónový so stúpadlom pre kanalizačnú šachtu DN 1000, hr. steny 90 mm, rozmer 1000x625x580 mm	ks	3,000	56,280	168,840	0,000
54	592240001600.S	Skruž betónová so stúpadlom pre kanalizačnú šachtu DN 1000, Dvxvhr 1000x250x90 mm	ks	9,000	29,400	264,600	0,000

13 967,186

0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
55	592240004500.S	Elastomerové tesnenie DN 1000 pre spojenie šachtových dielov kanalizačnej šachty DN 1000	ks	12,000	9,840	118,080	0,000
56	894502401.S	Debnenie konštrukcií na rúrovom vedení stien šachiet armatúrnych kruhových alebo kužeľových obojstranné	m2	6,217	26,617	165,478	0,000
57	899102111.S	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	3,000	26,750	80,250	0,000
58	592240008200.S	Poklop BEGU betón - liatina, tr. zaťaženia B125, pre revízne šachty DN 630 až 1000	ks	3,000	115,080	345,240	0,000
59	899713111.S	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na stĺpiku oceľovým alebo betónovým	ks	3,000	9,572	28,716	0,000
60	VK14078	Vodárenský orientačný stĺpik - oceľový z PE s ochranou a fóliou bez betónovej pätky rozmery priemer x výška 42x1250mm, MIVA	ks	3,000	31,680	95,040	0,000
61	VK14076	Betónová pätká (s otvorom priemer 70mm) rozmer 290x340mm, MIVA	ks	3,000	7,800	23,400	0,000
62	899721111.S	Vyhľadávaci vodič na potrubí PVC DN do 150	m	595,000	1,441	857,395	0,000

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

63	971042141.S	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách do profilu 60 mm, hr. do 300 mm, -0,00100t	ks	5,000	5,816	29,080	0,000
						29,080	0,000

99

Presun hmôt HSV

64	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	235,140	29,386	6 909,824	0,000
						6 909,824	0,000

PSV

Práce a dodávky PSV**97,707 0,000**

722

Zdravotechnika - vnútorný vodovod

65	722211055.S	Montáž posúvača prírubového pre vodu DN 50	ks	1,000	12,507	12,507	0,000
66	4000E350	Posúvač DN 50 mm - s prírubami typ E3, voda a kanál	ks	1,000	85,200	85,200	0,000
						97,707	0,000

M

Práce a dodávky M**886,537 0,000**

23-M

Montáže potrubia

67	230203008.S	Montáž objímky presuvnej PE 100 SDR 11 D 90 mm	ks	3,000	9,675	29,025	0,000
68	286530178000.S	Presuvná objímka, elektrotvarovka PE 100 SDR 11 D 90 mm	ks	3,000	9,840	29,520	0,000
69	230203151.Spc	Montáž kolena 11° elektrotvarovkového PE 100 SDR 11 D 90 mm	ks	3,000	11,519	34,557	0,000
70	c	Koleno elektrotvarovkové WS11° PE 100 SDR 11 D 90 mm	ks	3,000	60,960	182,880	0,000
71	230203166	Montáž kolena W45° elektrotvarovkového PE 100 SDR 11 D 90 mm	ks	17,000	10,115	171,955	0,000
72	286530186100.S	Koleno 45° elektrotvarovkové 45° PE 100 SDR 11 D 90 mm	ks	17,000	25,800	438,600	0,000
						886,537	0,000

Celkom**71 915,442 0,000**